
Waldemar Ireneusz Oszczęda 
 

Strażacy z wizytą u słowackich przyjaciół 

 

Druhowie z opoczyńskiego OSP przebywali w dniach 11 – 13 lipca 2008 z wizytą u 

przyjaciół ze słowackiej Bytczy. Przybyli tam na zaproszenie miejscowych druhów z DHZ 

(OSP) Hliník n. Váhom aby się nie tylko wspólnie spotkać, lecz również wziąźć udział w 

tradycyjnych zawodach strażackich i uświetnić uroczystość poświęcenia nowego sztandaru 

jednostki.  

Silna grupa przedstawicieli OSP Opoczno przybyła do Bytczy po południu w piątek 11 lipca 

b.r. Po serdecznym przywitaniu, strażacy zakwaterowani zostali w większości w miejscowej 

remizie strażackiej a niektórzy na kwaterach prywatnych. Po krótkim odpoczynku i 

oświeżeniu po podróży, udali się w towarzystwie gospodarzy na rekonesans do jednostek 

OSP działających w poszczególnych dzielnicach miasta. Oprócz Hliníka nad Váhom 

odwiedzili zaprzyjaźnionych strażaków w dzielnicy Hrabové i Malá Bytča. Wszędzie spotkali 

się z bardzo gorącym i serdecznym przyjęciem. W Hrabové miejscowi przywitali ich na 

przykład wystąpieniem strażackiej orkiestry dętej, która jest bezsprzecznie chlubą 

miejscowych i miasta Bytcza. Po powrocie do miejsca zakwaterowania udali się na boisko 

sportowe gdzie z gospodarzami przeprowadzili wspólne ćwiczenie przed sobotnimi zawodami 

strażackimi. Wieczorem natomiast posiedzieli przy grille. 

W sobotę 12 lipca b.r. zaraz po śniadaniu udali się na wycieczkę w okolicę. Z dużym 

zainteresowaniem przejrzeli wnętrza i mury zamku Strečno (Streczno). Ze zbudowanej na 

wysokiej skale wieży zamkowej podziwiali wspaniałą panoramę pogórza Małej Fatry i 

przełomu rzeki Wag. Wysłuchali ciekawych i czasami mrożących krew w żyłach legend 

zamkowych.  

 
Strečno - średniowieczny zamek 

Spod zamku skierowali się do miejscowości Teplička nad Váhom, gdzie w miejscowej 

Kapliczce Loretańskiej już od ponad trzystu lat spoczywają dobrze zachowane szczątki Zofii 

Bośniakowej, pani na zamku Strečno. 



 
Teplička n.Váhom - kościół farny 

Po południu opocznianie wzięli aktywny udział w zawodach strażackich przeprowadzonych 

w ramach regionalnej Północnosłowackiej Ligi Strażackiej. Brawurowo przeprowadzili 

pokazowe ćwiczenie bojowe według zasad słowackich za co zebrali nie tylko gromkie brawa 

od publiczności, lecz nagrodzeni zostali również wspaniałym pamiątkowym pucharem 

ufundowanym dla nich przez gospodarzy i Burmistrza Bytczy. 

Druhowie z Opoczna przekazali w darze Słowakom nowoczesny agregat prądotwórczy. 

Spełnili tak marzenie przyjaciół, którzy już od dawna chcieli mieć taki sprzęt strażacki na 

wyposażeniu swojej jednostki. 

Wieczorem było więc się z czego cieszyć na wspólnym spotkaniu integracyjnym i zabawie. 

 
Bytča - dzielnica Hliník n. Váhom - grobowiec barona Poppera, właściciela browaru w Bytczy 

Kolejny dzień wizyty czyli niedzielę 13 lipca b.r. rozpoczęła uroczysta zbiórka strażaków i 

pocztów sztandarowych na placu przed remizą i gorzelnią. Stąd nastąpił przemarsz do 

kościoła w którym odbyła się uroczysta msza święta w intencji strażaków połączona z 

poświęceniem nowego sztandaru miejscowej jednostki OSP. Słowacki poczet sztandarowy 



prezentował się bardzo dostojnie i okazale. także dzięki nowym paradnym hełmom 

strażackim, prezencie od druhów z Opoczna. 

Po obiedzie nastąpiło serdeczne pożegnanie i powrót do Polski. 

 
Bytča - kościół pw.Wszystkich Świętych 

Do Bytczy przybyła wraz z liczną grupą strażaków delegacja przedstawicieli samorządu, 

której przewodził Zastępca Burmistrza Opoczna Janusz Macierzyński. Delegacja wraz z 

przedstawicielem grupy OSP Opoczno powitana została w piątek po południu w siedzibie 

Urzędu Miejskiego w Bytczy przez Burmistrza Bytczy Petra Korca. Z centrum miasta 

przesunęła się do miejsca zakwaterowania, którym był pensjonat „Royal bar” w dzielnicy 

Hliník nad Váhom. Po zakwaterowaniu i oświeżeniu z podróży, goście z Opoczna spotkali się 

na wspólnej kolacji z przedstawicielami bytczańskiego samorządu. Podczas owocnej dyskusji 

wymienili poglądy i doświadczenia głównie na temat pracy i działalności samorządowej. 

Wieczorem wzięli udział w spotkaniu strażaków przy grille. 

 
Delegacja Opoczna w Bytczy - Z-ca Burmistrza Opoczna Janusz Macierzyński rozmawia  

z Burmistrzem Bytczy Petrem Korcem 
W sobotę rano udali się do słowackiego regionu Turiec. Zwiedzili tutaj nie tylko jego ciekawe 

zakątki, ale skorzystali też ze znanych tutejszych źródeł ciepłej mineralnej wody w 



uzdrowisku Turčianske Teplice. Miejscowe baseny SPA oferują dobrodziejstwo kąpieli 

leczniczej w „czerwonym” basenie z wodą o temp. 38°C, „ludowym“ basenie 

rehabilitacyjnym z wodą o temp. 33°C oraz wodnej wirówce „Whirlpool“ z wodą o temp. z 

wodą o temp. 35°C. Po południu dopingowali strażaków biorących udział w zawodach 

i wzięli udział w wieczornym spotkaniu intergracyjnym. W niedzielę natomiast wspólnie ze 

strażakami uczestniczyli w uroczystej mszy świętej. 

 
Turčianske Teplice – wirówka (foto: www.kupaliska.sk) 

 
                                                                                                          


